
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И  

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24          тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

06.05.2024 г.                               № 76-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении III Всероссийского конкурса 

по учебно-методическому обеспечению деятельности ДШИ 

 

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской 

области от 30.08.2023 № 385 «Об организации и проведении творческих 

конкурсных мероприятий в сфере художественного образования в 2023/2024 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести III Всероссийский конкурс по учебно-методическому 

обеспечению деятельности ДШИ с 30 апреля по 15 мая 2024 года.  

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к 

проведению конкурса согласно приложению № 1. 

3. Утвердить состав жюри согласно приложению № 2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                         

 

 

 

 

       

    Директор                                                                       Н.В. Клещева 

 

        

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 06.05.2024 №76-О 

 

Состав организационного комитета  

 

Председатель организационного комитета: 

 

Клещева Наталья Валерьевна – директор ГАУК СО РРЦ. 

 
Члены организационного комитета: 

 

Глазкова Ирина Валерьевна – заместитель директора ГАУК СО РРЦ;  

Кузьмина Елена Олеговна – главный специалист ГАУК СО РРЦ; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 06.05.2024 №76-О 

 

Состав жюри  

 

Председатель жюри: 

Домогацкая Ирина Ефимовна – руководитель Центра компетенций ГМПИ 

им.М.М. Ипполитова-Иванова, главный редактор портала Арт.Ресурс.Рф. 

 

 

Члены жюри: 

Клещева Наталья Валерьевна – директор Регионального ресурсного центра в 

сфере культуры и художественного образования Свердловской области; 

 

Мешкова Анна Сергеевна – доцент ФГБОУ ВО «Уральская государственная 

консерватория им. М.П. Мусоргского»; 

 

Механова Лилия Вячеславовна – заместитель начальника отдела 

профессионального искусства и художественного образования Министерства 

культуры Свердловской области; 

 

Мищенко Татьяна Александровна – директор СПГАХЛ им. Б.В. Иогансона 

при Российской академии художеств». 

 

 


